A puto, quod reapse Vigilius papa synodo præsuerit Constantinopolitanæ: non tamen œcumeneas anni 553, sed quæ coaluit anno 548 ex 70 episcopis. tribus Capitulis examinandis: cumque in ea nihil fuerit deliberatum, factum, ut celebre illud ederet *Judicatum* Vigilius, quo tria proscripsit Capitula. Quamobrem illud maneat, nullo pacto Leontii te-stimonium detorqueri posse ad Constantinopolita-nam ii synodum œcumenicam, neque ad Vigiliū Romanæ Ecclesiæ episcopum.

VII. Pergit Leontius: *Post, ubi Patrium multi-tudo in templum convenere, sedent omnes, magna in-terim in magna, atque adeo prodigiose condita urbe* vigente. Ibi Gregorium Patres hortantur, sua-dentque, *thronum obtineat episcopi Sardicæ Con-stantinæ Cypri;* et ipse siquidem ægrotabat. Quod Gregorius personam in synodo sustinuerit epi-scopi Sardicæ Constantinæ Cypri, novum suppeditat argumentum, quo Cajetani sententia pessum eat. Haud mihi negaverit Cajetanus, et Sardicam et Constantinam **300** episcoporum sedes fuisse. Sar-dicæ episcopus honore metropolite fungebatur in provincia Daciæ Mediterranea, quæ una ex septem unde coalescebat exarchia Achridis, sive Justinianæ, Dardanias metropolis, ab Justiniano I instituta anno 535, V. C. Belisario cos. (V. Justin. nov. xi, collat. 2, tit. 6). Constantinæ vero, quæ Cypri metropolis, quæque subinde ab Justiniano II Justinianæ novæ nacta nomen, pontifex non metropolita modo Cypri audiebat, sed etiam αὐτοχέφαλος archiepiscopus, hoc est iisdem affectus juribus atque patriarchæ; nulli enim throno suberat, ejusque libertas vindicata a Patribus Ephesinæ i synodi œcumenicæ anno 631, adversus Joannis Antiocheni archiepiscopi conatus, Cyprum insulam patriarchæ suæ portionem con-tendentis (V. canon. 8), tum præterea a Zenone Aug., qui Petro Cnaphæo Antiocheno pontifici jura in Cypriam Ecclesiam repetenti restituit, incolumen jubens Constantinæ metropolitæ αὐτοχέφαλav, tum maxime, quod eo ipso, quo vindicia postulatæ, anno repertum in Cypro Barnabæ apostoli corpus, cuius pectore Mathæi cubabat Evangelium ipsius Barnabæ manu descriptum (Niceph. lib. xvi, cap. 37); quo respiciunt cum Leo Aug. in sua diaty-posi, tum Nilus Doxopatrius in Taxi thronorum (in qua tamen perperam legitur Marci pro Matthæi Evangelium), qui eam ob causam datam produnt αὐτοχέφαλav Cyprio metropolitæ, quæ tamen reapse sane quam antiquior. Jam igitur si unus idemque episcopus Sardicæ, qui et Constantinæ, ap-paret, Constantinopolitanæ concilii œcumenicæ tem-pore in Sardicensem Ecclesiam Constantiensis jura derivata: quoties enim Ecclesia, quæ singulari præ-stabat dignitate, a Barbaris occuparetur, Christianis exactis, vel sacræ cæremoniis omnino vetitis, illius jura, ne plane intercederent, in aliam transcribebantur. Itaque in Taxi thronorum metropolitanorum, quam ad ms. codicis Vaticanæ fidem edi-dit V. Cl. Emmanuel Schelstrate, t. II *Antiq. Eccl.*